关于组织申报2005年度河南省
杰出人才创新基金和杰出青年科学基金项目的通知
校属各有关单位：
      河南省科技厅2005年度河南省杰出人才创新基金和2005年度河南省杰出青年科学基金的申报工作已经开始，为切实作好我校的申报工作，现将有关申报事宜通知如下：
      1、河南省杰出人才创新基金和省杰出青年科学基金的具体申报要求及申请书等均可在校园网（科技处—表格下载—省部级项目）或河南省科研信息网（网址：http://www.hnsti.net.cn）上下载。

      2、由于本次申报工作时间紧，任务重，各院系要积极宣传，认真组织本次两个基金项目的申报工作，鼓励本单位符合申报条件的人员进行申报。

3、为提高申报材料质量，科技处将组织校内外同行专家对所有申报材料初稿进行评议，专家评审意见反馈到申报者本人，经修改后的申请书统一上报，省科技厅不受理个人申报。

4、申报时间：初稿请于2004年3月10日前以院系为单位统一报送科技处，评审意见反馈后，填写正式申报书，并于3月26日报送科技处。
      联系电话：4231781（校内：88781）

 联系人：赵士阳

                                            2004年2月12日附件：
    1、关于组织申报2005年度河南省杰出人才创新基金的要求
    2、关于组织申报2005年度河南省杰出青年科学基金的要求
 附件1：
关于组织申报2005年度河南省杰出人才创新基金的要求
河南省杰出人才创新基金主要是支持国内外高层次科技人员，开展促进我省经济社会发展和技术创新的应用与研究开发项目，培育和建设一只高素质人才队伍，形成一批对我省经济社会发展有重大影响的创新性科技成果。
       2005年度河南省杰出人才创新基金紧紧围绕经济建设中心、结构调整主线以及省委、省政府的战略部署，重点支持两大基地建设、五大传统产业改造升级等方面的关键技术问题。
       一、申报者必备条件
      创新基金项目申报者应具备以下资格条件之一：
      1、两院院士或具有博士学位的人员；
      2、留学（含归国）并具有硕士以上学位的人员；
      3、为我省服务的国外专家（具有硕士以上学位）、省外专家（具有博士学位）；
      4、省管以上优秀专家。
      二、申报项目必备条件
      1、技术创新突出。在高新技术领域进行自主创新，推动我省高新技术产业发展；或者用高新技术对传统产业进行改造，促进传统产业升级换代。
      2、推动行业科技进步作用明显。对于提高行业的整体技术水平、竞争能力以及经济结构调整、优化、升级及产品更新换代具有明显促进作用。
      3、产业化或推广应用前景明朗，经济效益或者社会效益显著。
      4、项目有一定的工作基础，具备基本的工程技术试验条件和基础设施。
      三、申报材料要求
      1、填写申请书、可行性研究报告前请先查阅《河南省杰出人才创新基金管理办法》的有关规定，并按照申请书中的填报说明和可行性研究报告中的编写说明，认真填写申请书、编制可行性研究报告。
      2、申报材料应按《申请书》、《可行性研究报告》的先后顺序于左侧（纵向）装订成册，经省直主管部门、市科技部门或国家级高新区管委会签署意见并盖章后，一式五份报送，同时报送软盘二张。

                                            2004年2月10日

附件2：
关于组织申报2004年度河南省杰出青年科学基金的要求
河南省杰出青年科学基金（简称青年基金）主要是支持高层次青年科技人员开展自然科学基础性研究和针对我省经济建设中重大关键技术问题的应用基础性研究课题，促进我省青年科技人才的成长，加速培养造就一批具有较高学术水平的青年科学带头人。为了做好2004年度青年基金申请工作，现将有关事项通知如下：
      一、资助的学科和名额
      2004年度青年基金计划在农业生物学科、医疗卫生药学科、数理学科、化学与化工学科、材料与工程学科、信息学科等学科共资助不超过25名基金获得者。
      二、申请者应具备的条件
      1、年龄在40周岁（含40周岁）以下（1965年元月1日以后出生）；
      2、已获得博士学位或具有相当于副教授及其以上专业技术职务；
      3、专业技术水平较高，业务基础扎实，在科学研究工作中取得突出成绩；
      4、学风端正，工作勤奋，有严谨科学的工作态度。
      三、申请书编写要求
      申请者要按照有关规定与要求，认真编写《河南省杰出青年科学基金申请书》及其附件，提供内容翔实、文字清晰的打印件一式五份。所在单位要认真审核并签署推荐意见。
      四、有以下情况之一者不予受理
      1、不符合申请条件；
      2、不属于资助范围（包括不属于资助的学科）；
      3、不按规定要求填报《申请书》；
      4、提供的材料不齐全。

                                     2004年2月10日